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Protokół z posiedzenia nr XI Rady Dzielnicy Sławin 

 w dniu 03.02.2020 r. 

Miejsce posiedzenia: ZS nr 12 ul. Sławinkowska 50 w Lublinie. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.20 

Przewodnicząca obrad: M. Pietrzela 

Protokolant obrad: M. Tarkowska 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X Posiedzenia Rady. 

4. Informacja o działaniach Rady między posiedzeniami.  

5. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy: 

 przejmowanie przez gminę ulic: Zielone Wzgórze i Wędrowna, bezpieczeństwo 

wyjazdu z ul. Wędrownej, wjazd do Stokrotki przy ul. Sławinkowskiej; 

 roślinność ograniczająca widoczność wzdłuż ulic lub stwarzająca zagrożenie dla 

pieszych; 

 apel RD Czechów Pd w sprawie poprawy bezpieczeństwa w rejonie ul. Boh. 

Września; 

 propozycja zmiany organizacji ruchu na części ul. Kasztelańskiej; 

 propozycja lokalizacji luster w rejonie dwóch ostrych zakrętów na ul. Sławinkowskiej; 

 utrudnienia i zagrożenia na ul. Świerkowej z powodu nie korzystania z parkingu przy 

Zespole Szkół nr 12 podczas dowozu i odbierania dzieci; 

 budowa w centrum osiedla przy ul. Altanowej - zachowanie bezpieczeństwa i 

porządku w trakcie transportu materiałów i prowadzenia prac; 

 propozycja spowolnienia ruchu na ul. Północnej oraz na drodze serwisowej ulic: 

Willowej i Gen. B. Ducha.  

6. Uchwała w sprawie konieczności zastosowania dodatkowych progów zwalniających          

na drodze serwisowej ulic: Willowej i Gen. B. Ducha. 

7. Zaopiniowanie nazwy ulicy planowanej pomiędzy ul. A. Zelwerowicza a ul. Zbożową. 

8. Rezerwa celowa na rok 2020 – propozycje. 

9. Sprawy kultury w dzielnicy: 

 Pierwszy Otwarty Turniej Szachowy Dzielnicy Sławin; 

 podział środków na kulturę w Lublinie w roku 2020.  

10. Wolne wnioski, informacje i zapytania. 

11. Zakończenie posiedzenia.  

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy wypowiadając formułę: 

„Otwieram obrady Rady Dzielnicy Sławin”. Następnie stwierdziła na podstawie listy 

obecności, że w tym momencie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady Dzielnicy, co 

stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Rady (zał. nr 1). W posiedzeniu jako 

goście uczestniczyli też radny Rady Miasta M. Bubicz, dwóch dzielnicowych Policji z V 

Komisariatu Policji  oraz dzielnicowy straży miejskiej dzielnicy Sławin (Lista gości - zał. nr 2). 

 

Ad 2. Przewodnicząca odczytała  przekazany porządek posiedzenia i zadała pytanie, czy są 

propozycje zmian. Zgłoszeń nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie 

zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za). 
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Ad 3. Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do projektu protokołu z posiedzenia 

Rady Dzielnicy Sławin nr X z dnia 7.01.2020 r. Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie projekt protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za 

przyjęciem). 

 

Ad 4.   Działania Rady między posiedzeniami  przedstawił przewodniczący Zarządu R. 

Osiak: 

1. Umieszczono informacje: o możliwości składania propozycji mieszkańców w ramach 
podziału rezerwy celowej dzielnicy (na tablicy RD przy ZS nr 12), oraz o terminach 
posiedzeń Rady  i dyżurów członków Rady (na tablicy RD przy ZS nr 12, przy wejściu 
do Rady od strony J. Lisa oraz na stronie internetowej dzielnicy). 

2. Przekazano do UM dokumenty dotyczące wyboru wiceprzewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej Rady, absolutorium dla Zarządu Dzielnicy, terminu XI posiedzenia RD. 

3. Złożono pismo do Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin w sprawie rozwiązań 
komunikacyjnych związanych z dojazdem i dojściem do uruchamianego obiektu 
handlowo-usługowego Stokrotki przy ul. Sławinkowskiej. 

4. Odbyło się spotkanie z zastępcą prezydenta A. Szymczykiem zorganizowane przez 
radą RM J. Mach w sprawie przejmowania przez gminę ul. Zielone Wzgórze i                  
ul. Wędrowna, bezpieczeństwa wyjazdu z ul. Wędrownej, zmiany wjazdu do Stokrotki 
przy ul. Sławinkowskiej. W spotkaniu uczestniczyło m. in. radna J. Mach, 3 członków 
RD i przedstawiciel wspólnoty mieszkaniowej z ul. Zielone Wzgórze. Poruszono też 
temat niezrealizowanego projektu budżetu obywatelskiego - parku linowego i skweru 
przy ul. Altanowej. 

5. W spotkaniu w Wydziale Kultury w sprawie propozycji organizacji Dzielnicowego 
Turnieju Szachowego uczestniczył D. Starczewski. 

6. Przewodniczący Zarządu dzielnicy Hajdów – Zadębie zaproponował dyskusję                 
w sprawie bardziej równomiernego podziału na dzielnice środków przeznaczanych     
na kulturę przez miasto Lublin w przyszłym roku. Temat był omawiany na posiedzeniu 
Zarządu Dzielnicy. 

7. Otrzymana korespondencja: 

 pismo z UM dotyczące kwoty, zasad i terminów rozdysponowania rezerwy 
celowej – zostało przekazane członkom Rady; 

 informacja z UM o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany mpzp               
w rejonie ulic: Zelwerowicza i Poligonowej. Na stronie dzielnicy zamieszczono 
komunikat o tym wyłożeniu; 

 pismo z Wydziału Zarządzaniem Ruchem Drogowym i Mobilnością UM z prośbą                                    
o zaopiniowania propozycji progów zwalniających na drodze serwisowej                    
ulic Willowej i B. Ducha; 

 mail mieszkańca ul. S. Nowickiego dotyczący konieczności spowolnienia ruchu na                            
ul. Północnej i na drodze serwisowej B. Ducha. Poinformowano mieszkańca,             
że sprawa będzie rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu Rady; 

 mail mieszkanki ul. Świerkowej skierowany do przedstawicieli Rady Dzielnicy                   
i dyrektora ZS nr 12 w sprawie nagminnego niezgodnego z zasadami ruchu 
drogowego parkowania pojazdów na tej ulicy zamiast na parkingu szkoły w 
trakcie dowożenia dzieci do szkoły; 

 pismo od zarządcy i administratora „Wspólnota” Sp. z.o.o. z ponowną prośbą            
o odpowiedź  na pismo ZDIM w sprawie wniosku o zmianę organizacji ruchu             
na ul. Kasztelańskiej; 

 do wiadomości Rady Apel RD Czechów Południowy z IX 2019r. dotyczący 
wybudowania świateł na ul. Poligonowej na przejściu, gdzie doszło do 
śmiertelnego wypadku; 

 mail z Biura Partycypacji Społecznej z prośbą o podanie planowanych przez 
Radę Dzielnicy terminów planowanych konsultacji społecznych w roku 2020 .  
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Wstępnie zaproponowano (Z. Rzączyńska), by Rada podała do BPS termin takich 
konsultacji z mieszkańcami na temat spraw dzielnicy w miesiącu maju 2020 r.  

8. Analizowano propozycję poprawy bezpieczeństwa na ul. Willowej na wysokości 
klasztoru - usunięcie ograniczającego widoczność kiosku (dawniej używanego do 
dystrybucji prasy) oraz  poszerzenia chodnika z 2 do 3 m (na odcinku ok. 18m); 

9. Zebrano informacje dotyczące zieleni ograniczającej bezpieczeństwo w pasach 
drogowych i przekazano do pracowników Miejskiego Architekta Zieleni (Z. 
Rzączyńska, R. Osiak) 

10. Monitorowano stan przygotowań do realizacji zadania BO – budowy ścieżki 
rowerowej wzdłuż ul. Północnej -  wybrane biuro projektowe, przygotowany projekt do 
uzgodnień. 

11. Rozpoczęła się budowa kontrowersyjnego budynku przy ul. Altanowej. W prasie 
ukazało się kilka artykułów na ten temat. 

12. Spółka Interbud złożyła skargę kasacyjną na uchwałę RM Lublin odmowy inwestycji                    
przy  ul. Relaksowej. Posiedzenie NSA w Warszawie planowane jest na 19.02.2020 r. 

13. Odbyło się posiedzenie Zarządu oraz wizja lokalna na terenie dzielnicy poświęcone 
przygotowaniu spraw na posiedzenie Rady. 

14. Przygotowano i przesłano członkom Rady dokumenty na posiedzenie, 
zaktualizowano strony internetowe Dzielnicy. 
 

W trakcie omawiania tego punktu na posiedzenie przybyło 5 członków Rady. 

 

Ad 5. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy: 

 Przejęcie przez gminę ulicy Zielone Wzgórze a następnie sygnalizacji świetlnej  

planowane jest na I kwartał 2020r. Na drodze serwisowej wzdłuż ul. Poligonowej 

przewidywana jest likwidacja na nią wjazdów bezpośrednio z ulicy Zielone Wzgórze 

(ograniczenie przejazdów pojazdami tylko do mieszkańców budynków bezpośrednio 

przy tej drodze). Wjazd do Stokrotki przy ul. Sławinkowskiej ma być odsunięty od 

skrzyżowania ulic  Sławinkowskiej i Zbożowej w stronę ul. Mieczykowej i będzie 

zrealizowany wraz z chodnikiem na zasadzie drogi serwisowej równoległej do                    

ul. Sławinkowskiej; 

 Z. Rzączyńska zgłosiła drzewa i krzewy wymagające podcięcia rosnące przy ulicach: 

Sławinkowskiej i ul. Świerkowej a przewodniczący R. Osiak zgłosił do podcięcia 

drzewa i krzewy przy ulicach: S. Sempołowskiej, Wodnej oraz do usunięcia pnie po 

ściętych drzewach przy ul. Agronomicznej; 

 Stwierdzono, że RD Czechów Południowy przed uchwaleniem Apelu powinna się 

skonsultować z RD Sławin. Apel zawiera błędy merytoryczne oraz wykazuje brak 

wiedzy w zakresie działań RD Sławin dla poprawy bezpieczeństwa na omawianych 

przejściach dla pieszych. Przewodniczący Zarządu R. Osiak przedstawił propozycję 

pisma do RD Czechów Południowy. Rada zaakceptowała to pismo; 

 Przewodniczący Zarządu przedstawił korespondencję i ustalenia Rady z  poprzednich 

posiedzeń (np. w dniu 4.02.2019) w sprawie propozycji administratora jednej ze 

wspólnot zmiany organizacji ruchu na części ul. Kasztelańskiej (wprowadzenie ruchu 

jednokierunkowego). Dzielnicowy straży miejskiej przedstawił propozycje które zostały 

zgłoszone przez Straż Miejską do Wydziału  Zarządzania Ruchem Drogowym                     

i Mobilnością UM, ale nie zostały  zaakceptowane (np. wykorzystanie do parkowania 

pojazdów części chodników).  

Członkowie Rady zwrócili uwagę, że ograniczenie ruchu na ww. ulicy spowoduje też 

zmiany na ulicy Limbowej i Bartniczej, które nie koniecznie będą zaakceptowane 

przez mieszkańców tych ulic. Ponadto nieznane jest stanowisko pozostałych wspólnot 

mieszkaniowych oraz innych mieszkańców ulic Limbowa i Kasztelańska. Dlatego 

Rada nie zajmie stanowiska w tej sprawie przed przestawieniem koncepcji zmienionej 

organizacji ruchu dla całego tego obszaru osiedla. Ze względu na dużą ilość wspólnot 
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i mieszkańców domów jednorodzinnych na tym obszarze, zasad RODO, Rada nie 

podejmuje się przeprowadzenia konsultacji. Zarząd Dzielnicy przygotuje odpowiedź     

na pismo administratora posesji przy ul. Relaksowej 31; 

 Z. Rzączyńska ponownie zaproponowała montaż luster na niebezpiecznych zakrętach 

obok Ogrodu Botanicznego. R. Osiak przedstawił propozycję pisma w tej sprawie do 

Wydziału  Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM. Rada zaakceptowała       

to pismo.   M. Pietrzela zadeklarowała pozyskanie dodatkowych informacji na temat 

przydatności stosowania luster na zakrętach od przedstawicieli policji.  D. Wójcik 

zaproponowała, by podobne lustra ze względu na ograniczona widoczność umieść też 

przy skrzyżowaniu ul. Bartniczej oraz drogi serwisowej ul. Willowej (naprzeciw Lidla); 

 J. Jabłoński zaproponował, aby postawić słupki lub barierki wzdłuż ul. Świerkowej             

w miejscu gdzie najczęściej kierowcy zatrzymują się, wysadzając dzieci na jezdnię 

przed szkołą,  stwarzając niebezpieczeństwo dla innych użytkowników oraz 

utrudnienia dla mieszkańców tej ulicy. Przewodnicząca Rady poprosiła przedstawicieli 

policji i Straży Miejskiej aby jak najczęściej patrolowali ul. Świerkową ale też ul. 

Sławinkowską, gdzie kierowcy często przekraczają dozwoloną prędkość; 

 D. Wójcik poinformowała zebranych, że rozmawiała z Zarządem TBS i poprosiła, aby 

kierownik budowy zwracał szczególną uwagę na bezpieczeństwo oraz ograniczenie 

uciążliwości budowy dla mieszkańców osiedla; 

 R. Osiak przedstawił treść pisma Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i 

Mobilnością UM z propozycją spowolnienia ruchu na drodze serwisowej ulic: Willowej i 

Gen. B. Ducha oraz treść maila mieszkańca ul. Nowickiego w tej sprawie. 

Poinformował, że wizja lokalna w terenie potwierdziła zasadność propozycji 

zastosowania dodatkowych progów zwalniających na tej drodze, jako kontynuacji 

istniejących progów  na zachodnim odcinku drogi serwisowej ul. Willowej.  

 

Ad 6. Przewodnicząca Rady M. Pietrzela przedstawiła Projekt uchwały Rady Dzielnicy 

Sławin w sprawie konieczności zastosowania dodatkowych progów zwalniających na drodze 

serwisowej ulic: Willowej i Gen. B. Ducha i podała go pod głosowanie. Uchwała została 

przyjęta (13 osób za przyjęciem, 1 osoba przeciw) - Uchwała Nr 13/XI/2020 (zał. nr 3). 

Członek Rady J. Jabłoński musiał opuścić posiedzenie ze względu na pilne sprawy osobiste. 

 

Ad 7. Przewodnicząca Rady przedstawiła pismo z UM Lublin w sprawie wydania opinii                

w sprawie przyjęcia nazwy dla planowanej ulicy łączącej ul. Zbożową z ul. A. Zelwerowicza     

- Korpusu Ochrony Pogranicza i przedstawiła projekt opinii. Przewodniczący Zarządu R. 

Osiak przybliżył historię powstania KOP powołanego do ochrony wschodniej granicy RP oraz 

jego działalność w okresie międzywojennym i podczas kampanii września 1939 roku.  

Członkowie Rady zagłosowali za przyjęciem pozytywnej opinii dla nazwy ul. Korpusu 

Ochrony Pogranicza (13 głosów za).  

 

Ad 8. Przewodniczący Zarządu poinformował, że na zamieszczone informacje o możliwości 

składania propozycji przez mieszkańców nie wpłynęły propozycje. Przypomniał propozycje 

rozpatrywane na poprzednim posiedzeniu Rady: remonty chodników na ul. Sempołowskiej         

i Tulipanowej, poszerzenie odcinka chodnika na ul. Willowej, montaż kilku ławek w dzielnicy, 

dofinansowanie luster na ul. Sławinkowskiej i ewentualnie Bartniczej, dofinansowanie 

informacji w trakcie głosowania Budżetu  Obywatelskiego. Nowe propozycje: Z. Rzączyńska 

zaproponowała remont nawierzchni i części krawężników ul. J. Lisa, montaż słupków lub 

barierek na odcinku chodnika ul. Świerkowej (J. Jabłoński).  
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Ad. 9 

 Aktualny stan przygotowań przedstawił D. Starczewski. Uzgodniono, że Pierwszy 

Turniej Szachowy Dzielnicy Sławin odbędzie się w ZS nr 12 w dniu 04.04.2020 r.  

Uzgodnienie z dyrektorem Zespołu Szkół nieodpłatnego udostępnienie w tym 

terminie 2 sal lekcyjnych (R. Osiak, D. Starczewski), uzgodnienie spraw formalnych w 

UM                  (M. Pietrzela, D. Starczewski), przygotowanie projektu plakatu (D. 

Starczewski), członkowie RD Sławin rozwieszą plakaty w celu rozreklamowania 

turnieju oraz  zamieszczą stosowną informację na stronie dzielnicy i na portalach 

społecznościowych. 

 Utrudnieniem dla działalności kulturalnej dla dzielnicy jest brak domu kultury i 

obiektów do wynajęcia na działalność kulturalną. Do tematu należy powrócić w III 

kwartale roku, gdy będzie powstawał regulamin podziału środków na kulturę na rok 

2021.  

 

Ad 10.  

 Jest już gotowy projekt budowlany ulicy Sławinek (K. Kocot) 

 Propozycja zakupu i korzystania na posiedzeniach Rady ze szklanych dzbanków          

na wodę zamiast butelek typu PET (D. Wójcik) 

 Ochrona powietrza na terenie dzielnicy. Wskazane podłączanie budynków 

wielorodzinnych i jednorodzinnych posiadających indywidualne źródła ciepła do 

miejskiej sieci ciepłowniczej oraz zastąpienie „kopciuchów na paliwa stałe” kotłami 

gazowymi w domkach jednorodzinnych (m. in. M. Pietrzela).   

 Niewłaściwa lokalizacja pojemników na śmieci przy ul. Kwiatów Polskich i przy               

ul.  Kaskadowej.  

 Przewodnicząca Rady poprosiła Dzielnicowego Straży Miejskiej i policjantów, aby 

zwracać uwagę na nieuprawnione korzystanie przez pieszych ze ścieżek 

rowerowych. 

 

Ad 11. Przewodnicząca Rady M. Pietrzela przypomniała, że następne posiedzenie Rady jest 

zaplanowane w dniu 02.03.2020 r. o godz. 18.15 a dyżur w ten dzień będą pełnić                            

Z. Rzączyńska i M. Olszewicz-Wątorska.  

Przewodnicząca stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin  

i zamknęła posiedzenie o godz. 20.25. 

 

 

Protokołowała: Monika Tarkowska 

(-) 

 

Załączniki: 

1) Lista obecności RD Sławin na XI posiedzeniu w dniu 03-02-2020 

2) Lista gości na XI posiedzeniu RD Sławin w dniu 03-02-2020 
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3) Uchwała Nr 13/X/2020 Rady Dzielnicy Sławin z dnia 03-02-2020 w sprawie 

konieczności zastosowania dodatkowych progów zwalniających na drodze 

serwisowej ulic: Willowej i Gen. B. Ducha. 

4) Opinia RD Sławin z dnia 03-02-2020 w sprawie propozycji nazwy: ul. Korpusu 

Ochrony Pogranicza. 

   

   Protokół zatwierdzony w dniu 2.03.2020. 

 

         Przewodnicząca Rady  
                   Dzielnicy Sławin 
       (-)  Małgorzata Pietrzela 

 


